[image: Prefeitura da Cidade de São Paulo]

                               SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
                                       Subprefeitura Campo Limpo

LICITAÇÃO E CONTRATOS
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90001/SUB-CL/2025
PROCESSO Nº  6032.2025/0000948-1
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
OBJETO:	AQUISIÇÃO DE 5.000 (CINCO MIL ) UNIDADES DE  TIJOLO DE BARRO COMUM QUEIMADO-MEDINDO MÍNIMO: 5CM X 10CM X 20CM
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 25/03/2025 as 08:00hs
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: (sim)

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, pela SUBPREFEITURA CAMPO LIMPO, situada na Av. Giovanni Gronchi, 7143 – 5º andar, Vila Andrade - São Paulo, Capital, CEP 05724-005, torna público, para conhecimento de quantos possam se interessar, que fará realizar licitação na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO, com critério de julgamento de menor preço, objetivando a AQUISIÇÃO DE 5.000 (CINCO MIL ) UNIDADES DE  TIJOLO DE BARRO COMUM QUEIMADO-MEDINDO MÍNIMO: 5CM X 10CM X 20CM.

1	EMBASAMENTO LEGAL
O procedimento licitatório e os atos dele decorrentes observarão as disposições da Lei Federal nº 14.133/21, artigo 75, inciso II e  Decreto Municipal nº 62.100/2022, e das demais normas complementares aplicáveis.

2	OBJETO
O presente pregão tem por objeto AQUISIÇÃO DE 5.000 (CINCO MIL ) UNIDADES DE  TIJOLO DE BARRO COMUM QUEIMADO-MEDINDO MÍNIMO: 5CM X 10CM X 20CM, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste deste  instrumento.

3. PRAZO DE ENTREGA
20 dias corridos, após a retirada da Nota de Empenho.
4. LOCAL DA ENTREGA
Estrada Pirajussara valo Velho, 302, Jardim Mitsutani, São Paulo / SP – CEP 05791-220.

5. DEMAIS INFORMAÇÕES
As condições de fornecimento, penalidades estarão dispostas no Anexo da Nota de Empenho, a qual deverá ser atendida em todo seu teor.

image1.jpeg
g

PREFEITURA DA CIDADE DE

SAO PAULO